
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

DE ADENDO MODIFICADOR
Pregão Eletrônico nº 90304/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.102085/2022-76

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
Módulo/Central de Compressores de Ar Medicinal, pelo período de 12 (doze) meses, incluído
providências para instalação completa dos sistemas respectivos, com construção civil, elétrica, mecânica e
hidráulica, bem como outros insumos necessários para seu devido funcionamento, considerando na
prestação do serviço a montagem e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de acordo com os
padrões e normas técnicas atualizadas, como RDC nº 50, RDC nº 307, NBR 12.188 entre outras, para
atender as necessidades do Hospital de Retaguarda de Rondônia - HRRO.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Portaria nº 24 de 21 de fevereiro de 2024,
publicada no DOE de 26 de fevereiro de 2024 e Portaria nº 92 de 05 de novembro de 2024, publicada no
DOE de 06 de novembro de 2024, informa que elaborou adendo modificador considerando os Pedidos de
Impugnação interpostos pelos licitantes interessados em face do Pregão Eletrônico 90304/2024.

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão as adequações
consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

Em atenção ao disposto no Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, e ainda,
ao § 1º, do Art. 55, da Lei 14.133/21, considerando que as modificações afetam a formulação das
propostas de preços, informamos que o prazo de abertura do certame fica reagendado para o dia 06 de
dezembro de 2024, às 10h:00min. (horário de Brasília - DF), no site :
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, e permanecendo os demais termos do edital inalterados.
Publique-se.

Porto Velho/RO, 14 de novembro de 2024.
Valdenir Gonçalves Júnior

Pregoeiro da Comissão de Licitação de Saúde
Portaria nº 24/2024/GAB-SUPEL/RO
Portaria nº 92/2024/GAB-SUPEL/RO

SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Valdenir Gonçalves Junior , Pregoeiro(a), em 14/11/2024,
às 11:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 728 (0054800315)         SEI 0036.102085/2022-76 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0054800315 e o código CRC 51FAB1AE.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.102085/2022-76 SEI nº 0054800315

Aviso 728 (0054800315)         SEI 0036.102085/2022-76 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 728 (0054800315)

